
Obsah dílu druhého. 
Část druhá: Řízeni trestní řádné. 

Kniha prvá. O povšechných prostředcích h dosažení účelu řízení trestního. 
Rozdíl prvý. 0 prostředcích ke zjednání a zabezpečení přítomnosti obviněného 

při soudě. 

§ 103. I. Obeslání a postaveni 
§ 104 II. Vzeti do vazby . . . . 
§ 105. Důvody vazby 
§ 106. a) Vazba prozatímná („prozatímně zjištěni") 
§107. Zvláštní případy vazby prozatímně 
§ 108. b) Řádná vazba vyšetřovací 
§ 109. Výkon vazby 
§ 110. Zrušení vazby 
§ 111. Nahrazení vazby 
§ 112. Obmezeni vazby 
§ 113. Opravné prostředky týkající se vazby 
§ 114. III. Řízení přestupkové 
§ 115. IV. O prostředcích k postavení před soud obviněného nepřítom

ného : a) Prostředky donucovaci 
§ 116. b) Bezpečný průvod 

Rozdíl druhý. 0 prostředcích k vypátráni a opatření věci pro řízení důležitých. 

§ 117. I. Prohledávání domu a osoby 
§ 118. II. Vydání věcí a zabavení 
§ 119. III. „Prohledávání* a zabaveni papírů 
§ 120. IV. Zabavení a otevření dopisův a jiných zásilek 

Rozdíl třetí. 0 důkazu. 

H l a v a p r v á : O d ů k a z u v ů b e c . 
§ 121. Pojem a účel důkazu 
§ 122. Rozdělení důkazu 
§ 123. Průvody a břemeno průvodní 
§ 124. Rozvržení řízení důkazního na různá stadia processni 

H l a v a d r u h á : O j e d n o t l i v ý c h p r ů v o d e c h z v l á š t ě . 
§ 125. I. Průvody věcné: A. Předměty ohledáni 
§ 126. B. Listiny 
§ 127. Povaha důkazu listinného 
§ 128. II. Průvody osobní: A. Znalci 
§ 129. O zřizování znalců a způsobilosti k úkolu znaleckému . . . . 
§ 130. B. Svědkové 
§ 131. O nezpůsobilosti k svědectví 
§ 132. O povinnosti svědecké 
§ 133. Výjimky z povinnosti svědecké: a) Zproštění povinnosti svědecké 
§ 134. b) Právo k odepřeni svědectví 
§ 135. Přísaha svědecká 
§ 136. C. Obviněný a spoluobviněn^ 



Kniha druhá. Řízení trestní v první instanci. 
Rozdíl prvý. Řízení přípravné. 

H l a v a p r v á : P r ů b ě h ř í z e n í p ř í p r a v n é h o . 

§ 137. Podnět k zavedení trestního řízeni 
§ 138. Účel a ráz stadia přípravného 
§ 139. Oddily řízení přípravného 
§ 140. I. Přípravné vyhledáváni 
§ 141. Průběh přípravného vyhledáváni 
§ 142. (Pokračování) 
§ 143. II. Přípravné vyšetřování 
§ 144. Průběh přípravného vyšetřováni . 
§ 145. (Pokračováni) . 
§ 146. Ukončení přípravného vyšetřování 
§ 147. Opravné prostředky v řízení přípravném 
§ 148. Přípravné řízení proti neznámým a nepřítomným . . . . 
§ 149. Přípravné řízení přestupkové 
H l a v a d r u h á : O p r o c e s s n í c h v ý k o n e c h ř í z e n i p ř í p r a v n é h o . 
§ 150. Účel a způsoby processních výkonů v řízení přípravném . 
§ 151. I. Ohledání 
§ 152. II. Přivzeti znalců 
§ 153. Zvláštní případy ohledáni a přivzeti znalců 
§ 154. III. Výslech svědků: a) Vymáhání povinnosti svědecké . . 
§ 155. b) Způsob výslechu svědeckého 
§ 156. (Pokračováni) 
§ 157. IV. Výslech obviněného 

Rozdíl druhý. Řízení přechodné. 

§ 158. I. Vydání v obžalovanost 
§ 159. a) Pravidelný průběh vydání v obžalovanost 
§ 160. Nález sborového soudu druhé instance o námitkách 
§ 161. b) Nepravidelný průběh vydání v obžalovanost . . . . 
§ 162. c) Ustanovení společná 
§ 163. II. Přípravy ke hlavnímu přelíčeni 
§ 164. (Pokračování) 
§ 165. III. Opravné prostředky v řízeni přechodném 
§ 166. IV. Přechodné řízeni proti nepřítomným a uprchlým . . . 
§ 167. V. Řízeni přestupkové 

Rozdíl třetí. Hlavní přelíčeni. 

H l a v a p r v á : P o v š e c h n ý r á z a o b s a h h l a v n í h o p ř e l í č e n í . 
§ 168. Působnost soudu a předsedícího 
§ 169. (Pokračování) 
§ 170. Přítomnost osob ve hlavním přelíčení súčastněných 
§ 171. Jednotnost a nepřetržitost hlavního přelíčení: a) Přerušeni a odročeni 
§ 172. b) Věci vedlejší za přelíčení sběhlé 
§ 173. Předmět hlavního přelíčeni 
§ 174. Sepisování protokolu 
H l a v a d r u h á : Č á s t i a p o d r o b n ý p r ů b ě h h l a v n í h o p ř e l í č e n i . 

A. Při sborových soudech první instance. 
§ 175. I. Počátek hlavního přelíčení 
§ 176. II. Výslech obžalovaného 



s 
§ 177. III. Řizeni průvodné: a) Působnost předsedicího, soudu a stran v 

řízeni průvodním 
§ 178. b) Průvody, jimiž vede se důkaz ve hlavním přelíčení 
§ 179. c) Vymáhání povinnosti svědecké a znalecké ve hlavním přelíčení . 
§ 180. d) Zásada přímosti v řízeni průvodním. Předčítání spisů . . . 
§ 181. (Pokračování) 
§ 182. e) Výslech svědků a znalců 
§ 183. f) Důkaz ohledáním a listinami 
§ 184. IV. Řeči stran 
§ 185. V. Výrok soudu: a) Porada soudu a způsob výroku 
§ 186. b) Rozsudek odsuzující a osvobozující zvláště 
§ 187. c) Poměr rozsudku k obžalobě 
§ 188. d) Výrok o nepříslušnosti 
§ 189. e) Obsah rozsudku 
§ 190. f) Vyhlášení a sepsání rozsudku 

B. Při soudech porotnich. 
§ 191. I. Průběh přelíčeni porotního až do skončeného řízeni průvodního 
$ 192. II. Dávání otázek porotcům 
§ 193. Způsoby a povšechný obsah otázek 
§ 194. (Pokračováni) 
§ 195. Otázka hlavni 
§ 196. Otázky dodatečné 
§ 197. Otázky eventuálně 
§ 198. Zvláštnosti otázek eventualných a dodatečných 
§ 199. III. Řeči stran a výklad předsedicího 
§ 200. IV, Výrok porotců: a) Porada porotců 
§201. b) Způsob hlasováni porotcův a prohlašováni výroku 
§ 202. c) Řizeni opravovaci (monitura) 
§ 203. d) Řizení zastavovaci (suspense výroku) • 
§ 204. V. Dalši řízení a rozsudek sborového soudu porotního 

C. Při soudech okresních. 
§ 205. Průběh hlavního přelíčení při soudech okresních 

Kniha třetí. Řízení opravné. 
Rozdíl prvý. Opravné prostředky vůbec. 

§ 206. Potřeba opravných prostředků a jich způsoby 
§ 207. Povaha opravných prostředků a její spojitost se způsobem řízeni 

trestního 
§ 208. Historické základy řízení opravného 
§ 209. Opravné prostředky práva rakouského 

Rozdíl druhý. Opravné prostředky řádné. 

I. Stížnost zmatečná: a) Stížnost zmatečná na rozsudky sborových soudů první 
instance. 

§ 210. Zmatečné důvody 
§ 211. O jednotlivých zmatečných důvodech zvláště 
§212. Právo k podávání stížnosti zmatečné 
$ 213. Opověď a provedeni zmatečné stížnosti. Odkladný účinek opovědi 
§ 214. Řízeni o zmatečné stížnosti při sborovém soudě první instance . . 
§ 215. Řizení při soudě kassačnim 



§216. Rozhodnuti soudu kassačniho 
§ 217. Nové hlavni přelíčeni . . . . 

b) Stižnost zmatečná na rozsudky soudů porotnich. 

§ 218. Zmatečné důvody 
§ 219. Řízeni o stížnosti zmatečné 

II. Odvolání. 

§ 220. a) Odvolání z rozsudků soudů sborových první instance a soudů 
porotnich 

b) Odvoláni z rozsudků soudů okresních. 

§ 221. Povaha a obsah odvolání ve věcech přestupkových 
§ 222. Právo k odvolání a řízení odvolací při soudě okresním 
§ 223. Řízeni při soudě odvolacím 
§ 224. Líčení odvolací 

III. Námitky neboli odpor proti rozsudku vynesenému proti obžalovanému 
nepřítomnému. 

§ 225. a) Námitky (odpor) v řízení o zločinech a přečinech 
§ 226. b) Námitky (odpor) v řízení přestupkovém 

Rozdíl třetí. Opravné prostředky mimořádné. 

§ 227. I. Právní moc soudního rozhodnutí 

II. O jednotlivých opravných prostředcích mimořádných zvláště. 
§ 238. 1. Žádost za obnovu řízeni trestního: a) Obnova řízení trestního skon

čeného před hlavním přelíčením 
§ 229. b) Obnova řízení trestního skončeného rozsudkem a a) Obnova ku 

prospěchu obžalovaného odsouzeného 
§ 230. bb) Obnova v neprospěch obžalovaného 
§ 231. Řízeni obnovovací 
§ 232. Řízeni obnovené 
| 233. Obnova v řízení přestupkovém 
§ 234. Případy, ve kterých lze řízení trestní zavěsti nebo je dále konati 

i bez podmínek obnovy 
§ 235. 2. Mimořádná obnova řízení trestního (mimořádná revise) 
§ 236. 3. Zmatečná stížnost pro zachováni zákona 
§ 237. 4. Žádost za navrácení ku předešlému způsobu 
§ 238. in. Náhrada nevinně odsouzeným 

Kniha čtvrtá. Řízení vykonávací. 
§ 239. Povaha a povšechný obsah řízení vykonávaciho 
§ 240. Výkon při jednotlivých způsobech trestu: a) trest smrti 
§ 241. b) Tresty na svobodě 
§ 242. c) Ostatní tresty 
§ 243. Dodatečné zmírnění trestu a udělení milosti 

Kniha pátá. Náklady řízeni trestního. 
§ 244. Způsoby nákladů řízení trestního a jich výměra 
§ 245. Povinnost zapraviti nebo nahraditi náklady řízení trestního . . . 



§ 246. Zvláštní náklady řízení opravného 
§ 247. Náklady obhajování a zastupování stran 
§ 248. Jednáni a rozhodováni o nákladech a vymáhání jich náhrady . 

Část třetí: Řízení trestní mimořádná. 
I. Řizení pro neposlušnost proti nepřítomným. 

§ 249. Processni účinky nepřítomnosti obviněného vůbec 
§ 250. Vlastní řízení pro neposlušnost (řízeni ediktové) 

II. Řizeni dle práva stanného. 

§251. Podmínky i způsob zavedení a zrušení práva stanného . . . . 
§ 252. Způsob řízení dle práva stanného 

III. Řizeni mandátní. 

§ 253. Povaha a podmínky řízení mandátního 
§ 254. Způsob řízení mandátního 

IV. Řizeni ve věcech tiskových. 

§ 255. Povšechný přehled 
§ 256. Prozatímně zabavení . . . 
§ 257. Náhrada za neoprávněné zabaveni 
§ 258. Objektivny nález 

259. Řizeni objektivné 
260. Opravné prostředky v řízeni tiskovém 


